In testibus gravitas dicitur ut no. ex de testi. licet est quadam moderata alias examinanda. i. ponderanda et ideo v. ut. ff. e. n. l. testi. C. in. t. gl. ubi placuit. ad de. r. di. ego solis. ubi de hoc. C. in. e. gl. ubi dudum. ad de. i. dic. ut no. e. n. ecclie. ii. r. l. e. n. in palio greg. si quando.

Quam examinanda testes cognoscere debent personas litigantium a quibus r. quos inducunt. alie no videt q. possint p. g.ue testificari. ut no. ex co. ti. cu cam. tu dic q. ubi cuq. testis non testificat de facto eius r. que p. duci. feret testimoniu etia ignof. qd dic ut plene no. ff. e. n. l. iii. §. i. in glo. debet ergo r. codino. utz sit servus ul' liber. decurio hic sumitur p. dignitate fm. b. admittat. i. faciat vel facere presumat. an inimic. i. e. si quis. naz si v. q. pro quia. causam que in rebus r. personis consistit secundu bert. r. b. bix. quia gratia vel odio ul' lucro non corumpitur. ad mittendum est scilicet testimonium.

Lex iul. hic incipit. iii. pars huius q. omis. que procedit usq. ad leg. j. e. qui falso. in qua ponuntur certe persone que non cogunt dicere testimoniu in iure. r. quedam que accusare non possunt fm. io. de san. r. e. §. l. pre. testi. ut patet. ff. e. l. ordo. ne liceat dicere testimoniu i reum. s. accusatum hac. l. r. qd hic dicitur gratia exempli ponit. quia idem si accusaret. l. cor. vel alia. r. idem intelligo in ca. cui li. Sed in causa criminali id dicit. q. maior cautela exhibet r. exigit in criminali q. in civili. C. de pba. l. ult. bert. hac. l. q. se. ab eo r. qui ue r. e. v. qui ue iudicio v. publico. i. crimine. q. ue v. coz. s. damnatoz in publicum iudiciu. r. illos tantum respicit hoc dicitio eozum fm. bert. qui ue v. palam. i. sine de letu. qui ue v. vel convictus ex d. test. sup. eo. i. ubi de b. C. in glo. fm. cano. in fi. adde hoc tamen intellige secundu de. e. n. testimoniu. io. de san.

Lex est. ut testimoniu dicat siue in causa crimina li siue in civili fm. ac. sobano natu sub. nec etiam. p. cis h. ac. p. p. in quoz. i. magis p. p. in quo. fm. bert. idem v. ipsius accusati. vxoris eius viri que accusat. patrone genitivus singularis b. cum autem. ii. pars. hoc habetur. ff. e. l. in legibus. item idonei. iii. pars. ff. e. n. l. idonei.

Serui lex est. ff. e. n. l. serui. C. in glo. genitivus casus. i. si. adde r. no. q. quida intelligunt hac. l. in ca. criminali tñ. excepto eo q. r. patronu liberi no admittit in ca. civili. s. tñ b. intelligit in ca. civili r. criminali. b. bix.

In iure lex est. ff. e. n. l. in iure. i. iudiciali etia si vitas aliter sciri nequit fm. ac. sed tu dic r. fm. qd no. ex d. testi. si qui. publicani hoc beatur. ff. e. n. l. in iure. ii. et dic. i. publicoz uectigaliu exactionis. exercitui romano. prebe dam. l. i. victualia. C. in glo. i. euitadi ibi. est admittedu. adde dicebat bonaguia q. ista equitas in iudiciis est obseruanda. ut ubi actor testes induxit r. reus inducat. ut patet i eo qd le. r. not. ex de p. iud. cu olim. i. v. quas. ad idem ex de pba. licet Sed pot dicit fm. hosti. q. illa decre. locu h. ex conventionione pariu. uel forte pars episcopi illas inducias sub illo tenore sponte recepit r. non obiecit sicut couenit notari simile. C. de an. excep. l. ult. §. ult. r. extra de testi. spo. c. i. alias autez d. r. goze iuris non estet quis cogendus ad locum ubi actor: pro duxit suos testes pro ducere. ut patet in eo quod le. r. no. ex de fideius. constitutus. fm. hosti. ad hoc facit. ii. q. ii. c. ultio.

In testimoniu lex est. ff. e. n. l. citare. l. no debet. i. no debet facere citari fm. ac. aut qui v. minor v. hoc in criminali scdm ac. de hoc no. s. e. in sum. in prin. **O** b. carme. i. crimen. r. intellige fm. hanc expositionez quando crimen capitale fuit conscriptu. ut patet i eo qd le. r. no. v. q. i. si quis in glo. ult. uel dic carme. i. libellum falsum in alterius infamia compositu. qui punitur ut hic dicit. r. b. patet in eo qd no. i. ca. prox. q. i. in sum. r. b. idem sentiunt hic b. r. lau. qui dicant carmen famosuz. i. ad infamiam alicuius factum. v. q. i. c. ii. damnatus per sententia

hoc enim ex sententia non ipso iure est infamis. hu. intestabi lis cri. i. nec testis esse potest. nec facere testamentum.

Tres est. §. legis pre. ob carme. exigi. i. necessitas uel defectus p. banoniu. xxiii. q. ii. quiaq. ber. r. ad de hic r. videas qd dixi. xl. di. ante oia. in glo. i. of ficium. p. iuan. i. nullu bonoz habetes b. testimoniu dicant s. coram alio iudice. io. de san. p. reoz. v. si autem. ii. par. rei. i. cause. s. negocii uel crimine. puta conuenitur quis de crimine lese maiestatis uel huiusmodi. ubi indifferenter omnes admittuntur. non tamen sine tormento. b. similen personam. i. eiusdem turpitudinis damnatum bert.

Questes. iii. q. v. accusatores. iii. extra de testi. i. litteris ubi de hoc. patroni. ii. pars. quoq. e contra testis potest esse aduocatus. quia non est prohibitu fm lau. idem no. ex de testi. romana. li. vi. prestant uel etia in ca principali prestiterit. ex. e. ti. li. vi. romana. ubi de hoc. q. etia iii. par. C. in glo. i. procuratorib. ubi nuncio creditur. adde idem no. lxxxi. di. proposuisti. in glo. ex hoc ubi plene dixi. C. in. e. glo. ubi r. p. b. e. adde q. iuramentu ipsius negantis. ut i. e. q. v. e. i. in gl. suu sacramtu. r. uide qd no. lxxvi. di. tata.

Qui falso. hic incipit quarta pars huius questiois in qua ponit qualdam leges. quibus probat quales testes faciunt fidem r. quales non. io. de san. co petenter puniuntur. non solum non creditur. sed etia puniuntur pena legis cor. de fal. si ordinarie accusentur. ff. ad l. cor. de fal. l. eos qui. alias motu iudicis sine accusatoze. C. e. nullum. ac. b. et hic videas quod no. inno. extra de testi. cog. p. reza. in glo. ult. v. et no. r. e.

Dalter r. filius hu. hermafroditus. hoc est. ff. co. re petundaz. Dicitur autem hermafroditus. i. castratus. hoc est nec uir nec femina. herma ides est quod castrato fm. papi. uel herma grece masculus dicitur. r. hermafroditus femina. inde hermafroditus dicitur qui simul est masculus r. femina. unde in dextera parte gert sexum masculinu r. in sinistra femininum. r. tales uicissim coeundo r. gignunt r. pariunt secundum pol. ut dicam. xxxii. q. v. bec imago. i. addi. uel dic q. factus est r. e.